

证券代码：603233

证券简称：大参林

公告编号：2018-043

大参林医药集团股份有限公司

关于增加经营范围及修改《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

大参林医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年6月22日召开了第二届董事会第二十次会议及第二届监事会第十三次会议，审议并通过了《关于增加公司经营范围的议案》、《关于修改〈公司章程〉的议案》，具体内容如下：

一、增加公司经营范围

增加前公司经营范围：批发：中药材（收购）、中药饮片、中成药、化学药制剂、抗生素原料药、抗生素制剂、生化药品、生物制品（除疫苗）；零售（连锁）：中药饮片，中成药，化学药制剂，抗生素制剂，生化药品，生物制品（除疫苗）；保健食品连锁经营；批发兼零售：预包装食品、乳制品（含婴幼儿配方乳粉）；普通货运；呼叫中心业务、信息服务业务（仅限互联网信息服务和移动互联网信息服务业务）；销售：医疗器械，眼镜，农副产品，化妆品，日用百货，消毒用品，个人护理用品，家居护理用品，文具用品，普通机械，五金、交电，计算机，家用电器，电子产品，健身器材，饰物；下列项目由分支机构经营：门诊部（所），验光配镜服务，零售处方药、非处方药；商贸信息咨询，商品推广宣传，营销策划；项目投资；货物进出口。

增加后公司经营范围：中药材（收购）、中药饮片、中成药、化学药制剂、抗生素原料药、抗生素制剂、生化药品、生物制品（除疫苗）、**蛋白同化制剂、肽类激素（胰岛素）；五金产品及电子产品**；零售（连锁）：中药饮片，中成药，化学药制剂，抗生素制剂，生化药品，生物制品（除疫苗）；保健食品连锁经营；食品经营管理；批发兼零售：**特殊食品（保健食品、特殊医学用途配方食品、婴幼儿配方乳粉、其他婴幼儿配方食品）**；预包装食品；普通货运；呼叫中心业务、

信息服务业务（仅限互联网信息服务和移动网信息服务业务）；销售：医疗器械，眼镜，**眼镜加工**，**福利彩票**，**充值卡**，农副产品，化妆品，日用百货，消毒用品，个人护理用品，家居护理用品，文具用品，普通机械，五金、交电，计算机，家用电器，电子产品，健身器材，饰物，**食品添加剂**，**宠物用品**，**纺织品及针织品**，**服装及家庭用品**，**花卉**，**通信设备**，**矿产品**，**建材及化工产品**，**互联网销售商品**；服务：**票务销售**，**连锁零售仓储**，**冷库**，**人力资源**，**商务培训**，**会议及展览**，**企业管理咨询**，**经济信息咨询**，**母婴保健**（凭母婴保健服务执业许可证经营），**家政**，**职业中介**，**诊所服务**（限分支机构凭医疗机构执业许可证经营），**咨询与促销**，**生物技术开发**；下列项目由分支机构经营：门诊部（所），验光配镜服务，零售处方药、非处方药；商贸信息咨询，商品推广宣传，营销策划；项目投资；货物进出口；**受委托代收费**；**设计、制作、代理、发布国内各类广告**；代居民收水电费及其他费用；房屋及柜台租赁服务和相关业务的策划；贸易经纪与代理；对所投资项目进行管理；组织文化艺术交流活动；包装、仓储、装卸搬运和运输代理；机械设备租赁；电子产品和日用产品修理；职业技能培训；技术进出口；中药材种植；养老院、医院、康复中心管理及服务；健康管理咨询；以特许经营方式从事商业活动；品牌策划咨询服务；冷藏车道路运输。

二、修订《公司章程》

因增加公司经营范围，公司拟根据增加后的经营范围相应修订《公司章程》，具体修订内容如下：

修订前	修订后
第十三条 批发：中药材（收购）、中药饮片、中成药、化学药制剂、抗生素原料药、抗生素制剂、生化药品、生物制品（除疫苗）；零售（连锁）：中药饮片，中成药，化学药制剂，抗生素制剂，生化药品，生物制品（除疫苗）；保健食品连锁经营；批发兼零售：预包装食品、乳制品（含婴幼儿配方乳粉；普通货运；	第十三条批发：中药材（收购）、中药饮片、中成药、化学药制剂、抗生素原料药、抗生素制剂、生化药品、生物制品（除疫苗）、 蛋白同化制剂、肽类激素（胰岛素） ； 五金产品及电子产品 ；零售（连锁）：中药饮片，中成药，化学药制剂，抗生素制剂，生化药品，生物制品（除疫苗）；保健食品连锁经营；

呼叫中心业务、信息服务业务（仅限互联网信息服务和移动网信息服务业务）；销售：医疗器械，眼镜，农副产品，化妆品，日用百货，消毒用品，个人护理用品，家居护理用品，文具用品，普通机械，五金、交电，计算机，家用电器，电子产品，健身器材，饰物；下列项目由分支机构经营：门诊部（所），验光配镜服务，零售处方药、非处方药；商贸信息咨询，商品推广宣传，营销策划；项目投资；货物进出口。	食品经营管理；批发兼零售：特殊食品（保健食品、特殊医学用途配方食品、婴幼儿配方乳粉、其他婴幼儿配方食品）；预包装食品；普通货运；呼叫中心业务、信息服务业务（仅限互联网信息服务和移动网信息服务业务）；销售：医疗器械，眼镜，眼镜加工，福利彩票，充值卡，农副产品，化妆品，日用百货，消毒用品，个人护理用品，家居护理用品，文具用品，普通机械，五金、交电，计算机，家用电器，电子产品，健身器材，饰物，食品添加剂，宠物用品，纺织品及针织品，服装及家庭用品，花卉，通信设备，矿产品，建材及化工产品，互联网销售商品；服务：票务销售，连锁零售仓储，冷库，人力资源，商务培训，会议及展览，企业管理咨询，经济信息咨询，母婴保健（凭母婴保健服务执业许可证经营），家政，职业中介，诊所服务（限分支机构凭医疗机构执业许可证经营），咨询与促销，生物技术开发；下列项目由分支机构经营：门诊部（所），验光配镜服务，零售处方药、非处方药；商贸信息咨询，商品推广宣传，营销策划；项目投资；货物进出口；受委托代收费；设计、制作、代理、发布国内各类广告；代居民收水电费及其他费用；房屋及柜台租赁服务和相关业务的策划；贸易经纪与代理；对所投资
---	---

	项目进行管理；组织文化艺术交流活动；包装、仓储、装卸搬运和运输代理；机械设备租赁；电子产品和日用产品修理；职业技能培训；技术进出口；中药材种植；养老院、医院、康复中心管理及服务；健康管理咨询；以特许经营方式从事商业活动；品牌策划咨询服务；冷藏车道路运输。
--	---

上述事项尚需提交公司股东大会批准及工商部门核准，变更后的经营范围最终以工商部门核准登记为准。

特此公告。

大参林医药集团股份有限公司董事会

2018年6月23日